ZARZAD DROG POWIATOWYCH w MYSLENICACH
32-400 Myslenice ul. Stowackiego 82

tel. 272-17-33 : e-mail: zdp@zdp-myslenice.pl
fax. 272-17-33 www.zdp-myslenice. pl

Myslenice, dnia 28.03.2017 r.
ZP-3/2017

Do uczestnikéw postgpowania ZP-3/2017
prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamdwienia publicznego nr ZP-3/2017 pn. Wykonanie
wlasciwych prac w ramach zadania pn. ,Zabezpieczenie osuwiska przed dalszq
aktywnosciq na dzialkach nr 131/6, 132/2, 136, 148, 169, 170/6, 170/7 i 321 wraz
odbudowq drogi powiatowej nr K1954 Dziekanowice — Jankdwka w miejscowosci
Dziekanowice w km 0+110 — 0+220”

Zarzad Droég Powiatowych w Myslenicach dziatajac zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia
29 stycznia 2004 1. Prawo zaméwien publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 z pzn.
zm.) udziela odpowiedzi na ztozone w dniu 24.03.2017 r. oraz 28.03.2017 r. zapytania do
przedmiotowego przetargu.

Pytanie 1

Czy do wykonania kotew gruntowych opisanych w przedmiarze robét poz. 1.6.1 oraz mikropali
ukosnych poz. 1.7.9 nalezy zastosowal wylacznie system samowiercacy czy Zamawiajacy
dopuszcza zastosowanie systemu z przewiertem wstepnym z zastosowaniem elementéw
zbrojacych w postact pretéw petnych lub elementéw liniowych.

Odpowiedz

Zastosowane rozwiazanie: kotwy plywajace SIRIVE 876 3000 kN, ujete w przedmiarze robot
pod pozycja 1.6.1 oraz kotwy - mikropale kotwigce TITAN 103/51, ujete w przedmiarze robot
pod pozycja 1.7.9, stanowigce mocowanie ,,sztywnego” Zzelbetowego ekranu ($ciany oporowej)
posadowionej na palach, posiadaja odmienng specyficzng charakterystyke pracy. W projekcie
uzyto rozwiazan projektowych, ktore zdaniem zespotu projektowego spetniajg warunki zatozonej
specyficznej charakterystyki pracy w zatozonych warunkach naturalnych, ktére jednak z uwagi
na specyfike gérotworu fliszowego zawsze niosg ryzyko komplikacji technologii robét w celu
uzyskania zadawalajacego efektu koncowego - ktéry ma znaczenie nadrzedne. Waznymi
uwarunkowaniami sg trwatos¢ konstrukeji oraz stopien zabezpieczenia antykorozyjnego. Projekt
dopuszcza zastosowanie rozwigzan rownowaznych, o ile Wykonawca udowodni, ze
proponowane rozwigzania zamienne przy zachowaniu zaprojektowanej charakterystyki pracy
elementéw posiadaja nie gorsze parametry techniczne oraz przedstawi odpowiednia
wystarczajaca dokumentacje techniczna, ktora potwierdzi, ze charakterystyka pracy elementow
zamiennych jest zgodna z projektem.

Pytanie 2

Z podanych w przedmiarach ilodci stali mozna wywnioskowaé, ze zbrojenie pali nalezy wykonaé
z profili HEB180. Prosimy o potwierdzenie lub skorygowanie tej informacji.

Qdpowied?
Tak zbrojenie pali jest z HEB-6w 180, zgodnie z rysunkiem Nr 9 Projektu Budowlanego.



Pytanie 3

Czy pozycje 1.7.3 oraz 1.7.4 sq tozsame i dotycza wyceny zbrojenia pali? Jezeli tak, to prosimy o
usunigcie jednej z pozycji z przedmiaru. Jezeli nie, to prosimy o doprecyzowanie czego dotyczy
pozycja 1.7.3.

Odpowied?
Pozycja 1.7.3 wyceniona jest wg KNR 205 tabl.208 poz. 5 a wicc nie zawiera kosztu konstrukcji

a tylko materiaty pomocnicze. Z tego powodu nalezy wprowadzi¢ dodatkows pozycje (W
przypadku przedmiaru to pozycja 1.7.4) — koszt dostawy HEB-6w.

Pytanie 4

Realizacja rob6t budowlanych przewidziana jest na dziatkach o numerach ewidencyjnych: 131/6,
132/2, 148, 169, 170/6, 170/7. Wiascicielami dzialek o numerach ewidencyjnych: 131/6, 132/2,
148, 169, 170/6, 170/7, sa prywatne podmioty. Zwracamy si¢ z uprzejma o przekazanie
informacji, czy Zamawiajacy posiada pozwolenie na wejicie i wykonanie prac zwiazanych z
zabezpieczeniem osuwiska na ww dziatkach?

Odpowied?

Zamawiajacy posiada zgody wlascicieli dziatek na dysponowanie nieruchomosciami na cele
budowlane.

Pytanie §

Czy zamawiajacy posiada prawomocna decyzje pozwolenia na budowe dla robot wskazanych w
ogloszonym zaméwieniu publicznym? Jesli tak prosimy o aktualizacje dokumentacji
przetargowej o ww decyzj¢ pozwolenia na budowe.

Odpowied?

Procedura uzyskania pozwolenia na budowe dobiega konca. Najpdzniej do kofica kwietnia b.r.
Zamawiajacy przewiduje otrzymanie ostatecznej decyzji pozwolenia na budowe. Zamawiajacy
nie spodziewa si¢ zadnych utrudnienn w otrzymaniu tej decyzji, gdyz strony postepowania, na
biezaco sq informowane o przebiegu postgpowania i maja mozliwo$¢ zapoznania sie¢ z
dokumentacjg. W przypadku wystapienia ewentualnych komplikacji, nie bedzie to mied
negatywnych konsekwencji dla Wykonawcy i nie spowoduje jakichkolwiek strat po stronie
Wykonawcy.

Pytanie 6

W projekcie budowlanym dla zadania: ., Zabezpieczenie osuwiska przed dalsza aktywnoscia wraz z
odbudowg drogi powiatowe] w miejscowosci Dziekanowice” w czesei ILA. »Projekt
Architektoniczno-Budowlany, Branza Konstrukeyjno-Inzynieryjna, Melioracyjna, Geotechniczna®,
projektant zamiescit opis: ,,Celem inwestycji jest realizacja robot zwiazanych z zabezpieczeniem
osuwiska (...) w oparciu o opracowang przez Przedsigbiorstwo Geologiczno-Inzynieryjne GEO-INZ-
BUD Ryszard Murzyn (...) ,Dokumentacje geologiczno-inzynierska — Dodatkowe badania
geologiczne dla zabezpieczenie przed dalsza aktywnoscig wraz z odbudowa drogi powiatowej w m.
Dziekanowice (...)”

W kolejnym wersie mowa jest o: ,Dokumentacja geologiczno-inzynierska dla stabilizacji
osuwiska zlokalizowanego w m. Dziekanowice, wykonana przez GEOTEKO, opracowanie
zbiorowe — princeps prof. dr hab. inz. W. Wolski, listopad 20117

Prosimy o uzupetnienie dokumentacji przetargowej o ww dokumentacje z badan geologicznych,
niezbednych do poprawne) wyceny robot geotechnicznych.

Odpowied?

Zamawiajacy zamieszcza na stronie internetowej ww dokumentacje.



Pytanie 7

Czy Zamawiajacy posiada Projekt Wykonawczy dla zadania: ,,Zabezpieczenie osuwiska przed
dalszq aktywnoscia wraz z odbudowa drogi powiatowej w miejscowosci Dziekanowice™? Jesli
tak uprzejmie prosimy o uzupeinienie dokumentacji przetargowej o ten projekt.

Odpowiedz
Zamawiajacy zamieszcza niezbgdne elementy projektu wykonawczego na stornie ZDP.,

Pytanie 8

W SIWZ pkt XI1.3 mowa o mozliwosci zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy w postaci
gwarancji bankowej. Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé zabezpieczenia roszezeni z tytutu
rekojmi za wady w postaci gwarancji bankowe;j?

Odpowieds . ‘
Tak, przy czym uprawnienie do skorzystania z gwarancji przez Zamawiajacego musi by¢
okreslone w dokumencie gwarancyjnym, zgodnie z umowa,

Pytanie 9

W zamieszczonej dokumentacji przetargowej brak informacji o koniecznosci wykonania
ewentualnych badari nosnosci pali pod murem oporowym oraz kotew gruntowych. Prosimy o
podanie informacji czy i ile badan nalezy uwzglednié w ofercie.

Odpowied?

Zagadnienie badan nosnosci pali i kotew zostalo ujgte w Projekcie Wykonawczym. W wycenie
nalezy uwzgledni¢ zakres badan kontrolnych zgodny z wymogami Projektu Wykonawczego oraz
obowiazujacych przepisow.

Pytanie 10

W zal. nr 1 do SIWZ ZP-3/2017 — Wz6r umowy, w par. 1 pkt 4 wskazano termin realizacji
zamdwienia. Prosimy o podanie przewidywanego terminu rozpoczecia robét.

Odpowied? '
Zamawiajacy przewiduje mozliwie najszybsze rozpoczecie robot. Uzaleznione bedzie to od

procedury wylonienia Wykonawcy i podpisania umowy z wybranym Wykonawea. Przewiduje
sig, ze bedzie to mozliwe od poczatku maja b.r,

Pytanie 11

W zal. nr 1 do SIWZ ZP-3/2017 ~ Wz6r umowy, w par. 5 pkt 3 i pkt 4, okreslono sposob
rozliczenia zadania na podstawie dwoéch faktur ~ czesciowej po wykonaniu 50% zadania oraz
koncowej po zakonczeniu robot i odbiorze przedmiotu zaméwienia. Majac na uwadze dtugi
termin realizacji zadania — do 15.12.2017 r., wykonawca na etapie oferty bedzie musiat
uwzgledni¢ koszty kredytowania inwestycji Zamawiajacego. Czy Zamawiajacy dopuszcza zmian
zapisbw umownych umozliwiajacych rozliczenic rob6t w  miesigcznych okresach
rozliczeniowych, co pozwoli na uzyskanie przez Zamawiajacego wymiernych korzysci w postaci
nizszej kwoty oferty?

Odpowiedz

Zadanie pn. Wykonanie wlasciwych prac w ramach zadania pn. ,, Zabezpieczenie osuwiska przed
dalszq aktywnoscig na dziatkach nr 13176, 132/2, 136, 148, 169, 170/6, 170/7 i 321 wraz z
odbudowgq drogi powiatowej nr K1954 Dziekanowice — Jankéwka w miejscowosci Dziekanowice
w km 0+110 — 0+220" otrzymalo promes¢ i bedzie przedmiotem wniosku o dofinansowanie w
ramach usuwania skutkow klesk zywiotowych, w zwiazku z tym Zamawiajacy nie dopuszcza
zmian zapiséw umowy dot. fakturowania czesciowego. Zgodnie z otrzymang promesa wartosé
dotacji wynosi¢ moze do 80% wartos¢ zadama, natomiast po stronie Zamawiajacego jest
pozostala czgs¢ (20%), co stanowi kwote znacznie mniejsza od kwoty otrzymanej dotacji. Jezeli



Zamawiajacy umozliwitby rozliczenie robdt w miesigcznych okresach rozliczeniowych, musiatby
mie¢ zabezpieczone wezesniej odpowiednie srodki, gdyz dotacja zostanie uruchomiona dopiero
po wykonaniu zadania.

Pytanie 12

W zal. nr 1 do SIWZ ZP-3/2017 — Wz6r Umowy, w par. 4 pkt 1, zostat okreslony zakres
odpowiedzialnosci Wykonawcy na placu budowy i w otoczeniu budowanego obiektu, wskazujac
odpowiedzialnos¢ wykonawcy za zdarzenia losowe. Czy Zamawiajacy przez to rozumie, ze
zdarzenia wywolane sitq wyzsza bedy tez odpowiedzialno$cia Wykonawey? Czy Zamawiajacy
dopuszcza modyfikacj¢ ww zapisu w celu wylaczenia z odpowiedzialnosci wykonawey zdarzen
spowodowanych silg wyzsza?

Odpowied?

Zamawiajacy nie dopuszcza mozliwosci modyfikacji umowy poprzez wylaczenie odpowiedzialnosci
wykonawcy na placu budowy za zdarzenia spowodowane silg wyzsza.

Przez zdarzenia losowe, ktére spowoduja zgodnie z tym przepisem straty i szkody osobowe
majatkowe powstate w czasie realizacji robot objetych umowa, Zamawiajacy rozumie to co kryje sie
pod pojeciem sity wyzszej (zdarzenia wywolane przez sity przyrody) jak i wywolane dzialaniem
czlowieka. Innymi stowy oznacza to, ze na placu budowy, po jego przekazaniu Wykonawcy,
Wykonawca, za wszelkie opisane w tym przepisie zdarzenia odpowiada na zasadzie ryzyka.

Pytanie 13

Prosimy o podanie parametrow technicznych takich jak szeroko$¢ pracujaca i poziom
powstrzymywania barier energochtonne zgodnie z norma numer PN-EN 1317-5+A2:2012.

Odpowied:

Zaprojektowano bariery drogowe typu SP - 04 o rozstawie stupkéw 2,0 mb. Stosuje si¢ je na
drogach ogélnie dostepnych. Szczegét bariery Ochronnej SP /04 / D w Projekcie Wykonawczym.
Réwnoczesnie informuje sig, ze wszystkie materialy moga by¢ za zgoda nadzoru autorskiego
zastgpione materialami zamiennymi posiadajace takie same lub lepsze parametry techniczne.

Pytanie 14

W zwigzku z rozbieznosciami pomigdzy przedmiarami a projektem budowlanym dot. grubosci
warstwy $cieralnej prosimy o podanie jaka nalezy przyja¢ grubos¢ warstwy Scieralnej do
wyceny?

Odpowiedz

Przyja¢ 5 cm jak na rysunkach w projekcie budowlanym, poprawiajac w przedmiarze robét poz.
2.4.9. krotnos$¢ na 3.

Pytanie 15

Projekt budowlany przedstawia rozwiazanie schematyczne ustawienia poreczy modutowej
dhugosci 2 m przesto. W projekcie jest mowa o przesle 1,5 m. Prosimy o okreslenie dokladnie
typu lub przedstawienie rysunku schematu porgezy 1,5 mb.

Odpowiedz -

W projekeie wystepuja dwa rodzaje porgcz:

1. bariery drogowe typu SP-04 o rozstawie stupkoéw co 2,0 mb.

2. Porecze chodnikowe zabezpieczajace ruch pieszy z rozstawem stupkow co 2,0 mb. Szczegdl
jest w Projekcie Wykonawezym

Réwnoczesnie informuje si¢, ze wszystkie materialy moga by¢ za zgoda nadzoru autorskiego
zastgpione materiatami zamiennymi posiadajgce takie same lub lepsze parametry techniczne.



Pytanie 16

W dokumentacji projektowej zaprojektowano zabezpieczenie czesci osuwiska w postaci kotew
kompozytowych SIRIVE §76 SPECIAL. Wskazana w poprzednim zdaniu nazwa okresla system
jednego producenta. Czy zamawiajacy dopuszcza zastosowanie zamiennie dla tego rozwiazania
tradycyjnych kotew linowych o takiej samej noéno$ci, zwienczonych odpowiednio
zaprojektowanym blokiem betonowym?

Odpowied:

Zastosowane rozwigzanie: kotwy plywajace SIRIVE S$76 3000 kN posiadaja specyficzna
charakterystyke pracy. W projekcie uzyto rozwiazan projektowych, ktére zdaniem zespohu
projektowego spelniaja warunki zatozonej specyficznej charakterystyki pracy w zatozonych
warunkach naturalnych, ktére jednak z uwagi na specyfike gérotworu fliszowego zawsze niosg
ryzyko komplikacji technologii robét w celu uzyskania zadawalajacego efektu koficowego - ktdry
ma znaczenie nadrze¢dne. Waznymi uwarunkowaniami sa trwalos¢ konstrukcji oraz stopief
zabezpieczenia antykorozyjnego. Projekt dopuszcza zastosowanie rozwiagzan réwnowaznych, o
ile Wykonawca udowodni, ze proponowane rozwiazania zamienne przy zachowaniu
zaprojektowanej charakterystyki pracy elementéw posiadaja nie gorsze parametry techniczne
oraz przedstawi odpowiednia wystarczajacq dokumentacje techniczna, ktdéra potwierdzi, ze
charakterystyka pracy elementow zamiennych jest zgodna z projektem.

Rdwnoczesnie Zamawiajacy informuje. ze w_svtuacji, edv dokumentacja projektowa lub
specyfikacja techniczna wykonania i odbioru rob6t wskazuje w_odniesieniu do niektérych
materialow lub urzadzen znaki towarowe, patenty lub pochodzenie - Zamawiajacy, zgodnie z art.
29 ust. 3 ustawy Pzp, dopuszeza oferowanie materialéw lub urzadzen réwnowaznvch, co ma

potwierdzenie w pkt 1.2.7 Specyfikacii Istotnych Warunkéw Zamdwienia.

Pytanie 17

Zwracamy si¢ z prosbg o wyjasnienie czy w poz. 1.7.12 przedmiaru robét ,,zasypanie wykopow
pospotka miejscowa w ilosei 7455,00 m’” nalezy wycenia¢ materiat tj. pospotke wraz z
dowozem. Zapis ,,pospdtka miejscowa™ jest niejednoznaczny a w przypadku tak duzej ilosci
wartos¢ materialu z dowozem bedzie miat wptyw na wysoko$é zaoferowanej ceny.

Odpowied?

Tak, pozycje t¢ nalezy wyceni¢ jako material wraz z dowozem, przy czym material — pospétka,
mozna pozyskac z istniejacych w korycie rzeki Raba miejsc pozysku takich materiatow, i to bylo
w zamysle przy dokonywaniu zapisu ,,pospotka miejscowa.

Otrzymuja:
1. aa
2. strona internetowa www.zdp-myslenice.pl




